РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__»
2013 г.
№

с. Шелаболиха
О проведении Декады инвалидов в Шелаболихинском районе в 2013 году
В целях формирования совокупного комплекса мер правового, социального и экономического характера, направленных на обеспечение инвалидам, проживаю​щим на территории Шелаболихинского района, социальной поддержки и условий для активного участия в жизни района, на основании части 2 статьи 58 Устава рай​она ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории района с 03 декабря по 13 декабря 2013 года Декаду инвалидов (далее - Декада).
2. Утвердить Программу проведения Декады (Приложение).
3. Создать оргкомитет по проведению Декады в составе:
1) Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района;
2) Волкова Марина Сергеевна, заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района;
3)
Афанасьева Галина Николаевна,  председатель комитета Администрации района по образованию;
4) Ефремова Ольга Николаевна, заведующий отделом по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района;
5) Каширина Галина Алексеевна, начальник управления социальной защиты населения по Шелаболихинскому району (по согласованию);
6) Моисеева Татьяна Анатольевна, начальник управления пенсионного фонда Российской Федерации в Шелаболихинском районе (по согласованию);
7) Киреев Александр Викторович, главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» (по согласованию);
8) Нестеренко Виктория Михайловна, директор КГУ «Центр занятости населения по Шелаболихинскому району» (по согласованию);
9) Когутова Александра Сергеевна, специалист по социальной работе отделе​ния реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района» (по согласованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района И.В.Топоркову.
Приложение: Программа проведения Декады инвалидов в 2013 году в Шелаболихинском районе, на 2 л. в 1 экз.
Заместитель Главы Администрации района
начальник управления по экономике
И.Н. Агафонова
Приложение
к
постановлению
Администрации района
от «19» ноября 2013 г.   №   636
Программа проведения Декады инвалидов в 2013 году в Шелаболихинском районе
	№и п/п
	Направления деятельности, мероприя​тия
	Сроки реали​зации
	Ответственные

	1.
	Информирование жителей района о ме​роприятиях, запланированных к прове​дению в рамках Декады инвалидов через средства   массовой   информации,   сайт Администрации района
	до 01.12.2013
	Волкова М.С. Каширина Г.А.

	2.
	Корректировка районного списка инва​лидов и семей, имеющих детей- инвали​дов
	до 01.12.2013
	Волкова М.С. Каширина Г.А.

	3.
	Рабочая  встреча  с  работодателями  по вопросам организации дополнительных рабочих мест и трудоустройства инва​лидов на квотируемые рабочие места
	02.12.2013
	Нестеренко В.М.

	4.
	Оформление информационных стендов, посвященных Декаде инвалидов
	с 03.12.2013 по 13.12.2013
	Волкова М.С. Каширина Г.А. Когутова А. С.

	5.
	Профконсультирование    учащихся    из числа детей - инвалидов
	с 03.12.2013 по 13.12.2013
	Нестеренко В.М. Когутова А.С.

	6.
	Определение  нуждаемости  в  социаль​ных услугах одиноко проживающих ма​ломобильных граждан из числа лиц по​жилого возраста, имеющих группу ин​валидности
	до 13.12.2013
9
	Волкова М.С. Каширина Г.А.

	7.
	Мониторинг в сфере создания доступ​ной среды для людей с ограниченными возможностями здоровья, формирование социальной карты «Доступной среды»
	до 13.12.2013
	Каширина Г.А.

	8.
	Заседание Координационного совета
	19.12.2013
	Топоркова И.В.

	9.
	Освещение в районной газете актуаль​ных вопросов социального и пенсионно​го обеспечения инвалидов
	в течение ме​сяца
	Карев А.В. Каширина Г.А. Моисеева Т.А.

	10.
	Оказание адресной социальной помощи:
-
материальной;
-
в натуральном выражении;
-
медицинской;
-
проведение консультаций
	в течение ме​сяца
	Каширина Г.А. Киреев А.В.

	11.
	Обеспечение участия инвалидов в Общероссийском Дне приема граждан
	12.12.2013
	Волкова М.С.

	12.
	Час прямого провода
	05.12.2013
	Каширина Г.А.

	13.
	Единый информационный день
	06.12.2013
	Нестеренко В.М.

	14.
	Акция «Мы поможем» с привлечением волонтеров
	в течение ме​сяца
	Ефремова О.Н. Волкова М.С. Афанасьева Г.Н.

	15.
	Проведение мероприятий для инвалидов в    культурно-досуговых    учреждениях района и общеобразовательных учреждениях района
	в течение ме​сяца
	Ефремова О.Н. Афанасьева Г.Н.

	16.
	Конкурс рисунков детей-инвалидов «Мы рисуем песню»
	с 03.12.2013 по 10.12.2013
	Когутова А.С.

Заведующий отделом социальной работы
управления Делами Администрации района
М.С. Волкова